

**Protokół 8/2013**  
**z posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego**  
**w dniu 18 listopada 2013 r.**

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
3. Omówienie odpowiedzi Pani Prezydent na wniosek o ponowne przeanalizowanie konkursów ofert przygotowywanych przez Wydział Edukacji.
4. Ustalenie harmonogramu wydarzeń i imprez organizacji pozarządowych w 2014 r. (w tym Sosnowieckiego Festiwalu Organizacji Pozarządowych).
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Dnia 18 listopada 2013 roku o godzinie 15.30 w sali 221 budynku Urzędu Miejskiego w Sosnowcu przy Al. Zwycięstwa 20, odbyło się ósme posiedzenie Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przewodnicząca Rady, p. Zofia Szot powitała wszystkich zgromadzonych i rozpoczęła posiedzenie.

Przechodząc do punktu 3 porządku obrad Przewodnicząca Rady odczytała odpowiedź p. Prezydent Agnieszki Czechowskiej – Kopeć na pismo SRDPP z dnia 3 września 2013 r. dotyczące wniosku o ponowne przeanalizowanie konkursów ofert ogłaszanych przez Wydział Edukacji. Odpowiedź p. Prezydent wskazywała, że nie widzi ona potrzeby zmian konkursów. P. Prezydent poprosiła również Radę o wskazanie przyczyn tego stanu rzeczy oraz propozycje zmian, których wprowadzenie mogłyby pozytywnie wpłynąć na zainteresowanie organizacji konkursami ogłaszanymi przez WED. Przewodnicząca Rady, p. Zofia Szot, zauważyła, że wymieniona prośba p. Prezydent stanowi oś problemu, nad którym może się Rada pochylić.

Poproszona przez Przewodniczącą, głos zabrała przedstawicielka Wydziału Edukacji. P. Marta Pietrzak podkreśliła, że przede wszystkim prośbą ze strony Urzędu Miasta jest zachęcenie członków Rady, którzy z definicji mają kontakt z organizacjami pozarządowymi, by przekazywali Wydziałowi pomysły i uwagi, dlaczego zainteresowanie konkursami jest tak znikome.

P. Kamil Wnuk zapytał przedstawicielkę Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, p. Krystynę Lenczak, czy w ostatnim ogłaszanym przez WKF konkursie na organizację imprezy mikołajkowej dla dzieci zgłosiły się jakieś organizacje. P. Krystyna Lenczak potwierdziła, że istotnie, zostały zgłoszone dwie propozycje. P. Kamil Wnuk zauważył, że pomimo podobnych działań Wydział Edukacji zachowuje daleko posuniętą powściągliwość w ogłaszaniu konkursów w stosunku do Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki. Impreza, która zorganizuje Fundacja Perspektywa zaplanowana jest na 270 – 290 uczestników i odbędzie się w hali sportowej w Sosnowcu – Zagórze. Umowa opiewa na 33 000 zł.



Powracając do wiodącego tematu, p. Zofia Szot wystosowała zapytanie do członków Rady, czy znane są im głosy sosnowieckich organizacji, które argumentowałyby brak zainteresowania konkursami. P. Kamil Wnuk zauważył, że de facto, w ofertach niewiele lub zgoła nic się nie zmienia w kwestii przyjętych kryteriów. Przypomniał również, że kilkakrotnie sygnalizował brak w Programie Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi zapisu mówiącego o organizacji wypoczynku zimowego. P. Marta Pietrzak zauważyła natomiast, że problem nie leży w zimowiskach, lecz w wypoczynku letnim, który również nie cieszy się zainteresowaniem sosnowieckiego NGO i w tej kwestii Wydział Edukacji oczekuje klarownych odpowiedzi i deklaracji ze strony organizacji pozarządowych. P. Sławomir Dębski przypomniał, że parę lat temu podejmował próby zorganizowania wypoczynku letniego, lecz zaproponowane w konkursie kwoty nie były wystarczające dla pełnej i profesjonalnej obsługi tego typu wydarzenia. P. Sławomir Dębski zasugerował również, że organizacje zapewne automatycznie wychodzą z założenia, że proponowane kwoty są zbyt niskie. P. Marta Pietrzak zareplikowała, że od czasu, kiedy WOPR podjął próbę zorganizowania letniego wypoczynku dzieci i młodzieży, warunki finansowe proponowane przez WED uległy znacznej poprawie, co jest ujęte w ogłoszeniu. P. Kamil Wnuk zaproponował, że dobrym rozwiązaniem byłoby zarzucenie kryterium finansowego i przeprowadzanie kwalifikacji uczestników projektu na podstawie wywiadów środowiskowych prowadzonych przez jednostki pomocnicze, m.in. MOPS czy też poszczególne szkoły. P. Marta Pietrzak przypomniała, że kwalifikacja dokładnie tak wygląda. To szkoły wskazują dzieci, które mają zostać objęte dofinansowaniem, ale wcześniej u dziecka przeprowadzany jest wywiad środowiskowy. Do tego wymagana jest informacja z MOPS – u. Ponadto, nie należy zapominać, że MOPS jest w posiadaniu informacji o osobach korzystających z pomocy, przy czym kryterium dochodowe, o którym mowa jest w MOPS – ie, w Wydziale Edukacji jest dwukrotnie wyższe. P. Kamil Wnuk powtórzył, że w jego mniemaniu należałoby w ogóle odrzucić kryterium finansowe i, na wzór konkursu Wydziału Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki, kwalifikować na podstawie wywiadów szkoły i MOPS – u. P. Marta Pietrzak zauważyła, że szkoła nie posiada informacji na temat stanu finansowego rodziny. P. Krystyna Lenczak zauważyła, że p. Sławomir Dębski mówił o konkretnych kwotach ogłaszanych w konkursach, a przeznaczonych na jedno dziecko biorące udział w programie, a p. Kamil Wnuk poruszył kwestie sposobu rekrutacji uczestników programu, czego nie da się połączyć. P. Kamil Wnuk stwierdził, że te dwa tematy jak najbardziej się łączą, ponieważ, stowarzyszenia, które nie będą w stanie zrekrutować dzieci do programu, nie wystartują w konkursie i koło się zamyka. Natomiast p. Marta Pietrzak podkreśliła, że p. Kamil Wnuk proponuje rozwiązanie, które już funkcjonuje, ponieważ informacja z MOPS – u jest wymagana do zakwalifikowania dziecka do programu. P. Kamil Wnuk powtórzył, że należałoby całkowicie zrezygnować z kwalifikacji finansowych, pozostając jedynie przy wywiadach środowiskowych. P. Marta Pietrzak zauważyła, że jest to nierealne rozwiązanie, ponieważ trzeba wyznaczyć jasne, klarowne i jednoznaczne wartości graniczne, ponieważ wywiad środowiskowy, nie podparty konkretnymi wyznacznikami ekonomicznymi, nie daje w pełni jasnego oglądu sytuacji materialnej dziecka i rodziny. P. Krystyna Lenczak zauważyła, że problemy poruszane na posiedzeniach, w jej opinii, wynikają przede wszystkim z ogromu prac organizacyjnych, do których organizacje nie są przygotowane lub boją się współpracy z Urzędem Miasta. P. Sławomir Dębski zauważył, że kryteria organizacji wypoczynku mieszczą się w pewnych ramach, np. logistycznych i socjalnych. Dlatego, podczas rozmów nad Programem Współpracy, p. Sławomir Dębski bardzo podkreślał kwestię rozliczeń finansowych, które, w jego ocenie, powinny się w Programie znaleźć. Są to rozliczenia przede wszystkim kosztów paliwowych, ponieważ nierzadko dochodzi do absurdalnych sytuacji, w których organizacja,



posiadająca własny transport, zmuszana jest do korzystania z usług zewnętrznych firm transportowych narażając się na dodatkowe koszty. Bareizmem jest wręcz fakt, że koszty paliwowe nie są kosztami kwalifikowanymi w przypadku posiadania przez organizację własnego taboru.

Przewodnicząca SRDPP, p. Zofia Szot zaproponowała przystąpienie do punktu 4 porządku obrad i omówienie kalendarium na 2014 rok. P. Przewodnicząca zaproponowała, by wiosną zorganizować konsultacje z organizacjami pozarządowymi działającymi w Sosnowcu. Takie forum miałyby na celu zachęcenie sosnowieckich organizacji do wypowiedzenia się na tematy im najbliższe. P. Halina Sobańska zauważyła, że w jej opinii tego typu inicjatywa powinna być stałym punktem działań Rady w całym roku. Standardem powinno być organizowanie nawet kilku spotkań w czasie roku, np. w styczniu i w połowie roku. P. Radna przytoczyła przykład Ogólnopolskiego Zrzeszenia Emerytów i Rencistów, które na spotkaniu z władzami miasta zwróciły uwagę na bardzo poważny problem dotyczący sosnowieckich seniorów, jakim jest analfabetyzacja cyfrowa. P. Halina Sobańska przypomniała, że zaproponowała, by w Programie Współpracy zawrzeć punkt mówiący o edukacji cyfrowej seniorów, a tym samym, by Miasto ogłaszało konkursy na tym polu. Ponadto każda organizacja powinna mieć możliwość podniesienia na forum ważnego dla niej problemu z możliwością jego omówienia i propozycja powołania do życia cyklu spotkań z organizacjami wpisuje się w ów program bezbłędnie. Terminy forum winne być, w opinii p. Haliny Sobańskiej, ustalane w taki sposób, by organizacje mogły się włączyć w proces tworzenia Programu Współpracy.

Termin pierwszego forum został ustalony na dzień 11 stycznia 2014 r., o godz. 11:00.

Termin Sosnowieckiego Festiwalu Organizacji Pozarządowych 2014 został ustalony na dzień 31 maja. P. Kamil Wnuk zaproponował, by w 2014 r. powołać komitet organizacyjny, ponieważ koordynacja tak dużej imprezy jest bardzo poważnym obciążeniem dla jednej osoby. P. Zofia Szot przypomniała, że parę tygodni wcześniej padła propozycja, by jedna lub kilka organizacji wystąpiła o mały grant.

Termin ostatniego posiedzenia Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego został ustalony na dzień 3 grudnia, o godz. 16:00, podczas którego zostanie omówiony kształt i tematy Forum Organizacji Pozarządowych.

Po ustaleniu terminów przystąpiono do omówienia spraw bieżących. P. Kamil Wnuk poruszył problem, na który napotkał przy organizacji obchodów 11 listopada. Stowarzyszenie Forum dla Zagłębia Dąbrowskiego, którego p. Kamil Wnuk jest wiceprezesem, wraz z grupą inicjatywną powstania Rady Dzielnicy Zagórze, parafią rzymskokatolicką pod wezwaniem św. Joachima, a także Szkołą Podstawową nr 40 oraz Zespołem Szkół Ogólnokształcących nr 14 podjęli próbę zorganizowania obchodów roczniku Święta Niepodległości. Obchody obejmowały rozpalenie ogniska, odśpiewanie patriotycznych pieśni oraz zwiedzanie kapliczki Lapidarium Armii Krajowej. Wraz z proboszczem parafii św. Joachima organizatorzy wydrukowali plakaty reklamujące imprezę i rozpoczęli akcję promocyjną. Plakat w formie elektronicznej został umieszczony na stronie SCOP – u ([www.wsparcie.sosnowiec.pl](http://www.wsparcie.sosnowiec.pl)) oraz Miasta ([www.sosnowiec.pl](http://www.sosnowiec.pl)) administrowaną przez Wydział Informacji i Promocji Miasta. Plakaty w formie drukowanej zostały zawieszony w parafii, szkołach i bibliotece miejskiej, natomiast p. Kamil Wnuk chce złożyć oficjalną skargę na naczelnika Wydziału Administracyjno – Gospodarczego, p. Andrzeja Pawłowskiego, który odmówił zawieszenia plakatów na terenie budynków urzędowych argumentując swoją decyzję tym, że według



jego poglądu plakat zawierał treści polityczne oraz obrażające uczucia mieszkańców Sosnowca. Inicjatywa, w opinii p. Kamila Wnuka, była inicjatywą oddolną, niezwiązana z żadną partią polityczną. P. Andrzej Pawłowski uznał, że sprawa wymaga konsultacji z Sekretarzem Miasta, p. Grzegorzem Frugalskim, po czym przekazał następnego dnia po raz kolejny negatywną odpowiedź argumentując, że plakat i charakter imprezy mogą podsycać nienawiść wśród mieszkańców miasta. W opinii p. Kamila Wnuka naczelnik Wydziału Administracyjno – Gospodarczego nadużył władzy wydając negatywną decyzję, ponieważ jest to atak na inicjatywy społeczne podyktowane przynależnością partyjną. P. Kamil Wnuk nie wyraził zainteresowania przeprosinami ze strony naczelnika WAG – u, natomiast chciałby ustosunkowania się resortowego prezydenta do sprawy oraz informację czy rzeczywiście p. Andrzej Pawłowski konsultował się w tej kwestii z Sekretarzem Miasta i czy Sekretarz podziela opinię Naczelnika Wydziału Administracyjno – Gospodarczego. Z racji tego, że organizator wydarzenia, p. Kamil Wnuk, jest przedstawicielem organizacji pozarządowej, przewodnicząca Rady, p. Zofia Szot zgodziła się na przedstawienie oficjalnej skargi do Prezydenta, sporządzonej przez p. Kamila Wnuka a sygnowanej przez Sosnowiecką Radę Działalności Pożytku Publicznego. P. Kamil Wnuk zaznaczył, że z punktu widzenia organizacyjnego brak niewielkiej ilości plakatów na terenie urzędowych budynków nie wpłynął na frekwencję, jednakże sprawa wymaga wyjaśnienia, by nie powtarzała się przy okazji innych podobnych wydarzeń.

Uwagę do spraw bieżących wniósł również p. Mirosław Gąszczak, który podniósł problem kosztów oświetlenia meczu piłkarskiego na Stadionie Ludowym. W opinii p. Mirosława Gąszczaka organizacja meczy w godzinach późno popołudniowych, czy też wieczornych jest ewidentnym marnowaniem publicznych pieniędzy, ponieważ mecze np. w Bytomiu organizowane są w godzinach południowych, co nie wymaga ich sztucznego oświetlania. Wniosek p. Mirosława Gąszczaka do MOSiR – u obejmować będzie zatem zapytanie o koszt oświetlenia jednego meczu piłkarskiego na Stadionie Ludowym wraz z załącznikiem w postaci kserokopii faktury. P. Halina Sobańska zauważyła, że SRDPP nie jest ciałem, w kompetencjach którego leży kontrola działalności MOSiR – u, natomiast, jeżeli p. Mirosław Gąszczak chce uzyskać odpowiedź na swoje pytanie, to p. Radna złoży je w formie interpelacji.

Na tym zakończyło się posiedzenie Sosnowieckiej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Przewodnicząca SRDPP, p. Zofia Szot, podziękowała wszystkim za przybycie i zamknęła obrady.

Protokołował

Maciej Machura

Zatwierdziła

Zofia Szot

Przewodnicząca SRDPP

